
 

 
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       9 
 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza straordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
 
OGGETTO: Definizione degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei  

                     rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni. 
          

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  DIECI del mese di  GIUGNO 

alle ore 21.11, nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 DABRAMO Alessio X  

3 CERINI Luca X  

4 BELTRAMI Paolo X  

5 DEAMBROSI Valerio X  

6 PORINI Rino X  

7 RIGOTTI Vilma X  

8 VICARIO Mauro Giovanni X  

9 BIANCHI Alberto X  

10 MARTINELLI Davide X  

11 TORNIMBENI Alessia  X  

TOTALE 11 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. Fabrizio VITTONI  assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

Premesso che l’art. 50, comma 8, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267 prevede che 

sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, il Sindaco e il 

Presidente della Provincia provvedono alla nomina, alla designazione ed alla 

revoca del Rappresentanti del Comune e della Provincia presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni; 

 

Rilevato quindi che occorre procedere alla approvazione degli indirizzi che il 

Consiglio Comunale da al Sindaco per la nomina, la designazione e la revoca dei 

rappresentanti di questo Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

Visto l’art. 42, secondo comma, lettera M) e 50 comma 8, del D.Lg.vo 18/08/2000, 

n. 267, che disciplinano la definizione degli indirizzi per la nomina e la 

designazione dei rappresentanti del  Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni 

ad esso espressamente riservate dalla Legge;  

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, reso ai 

sensi dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di stabilire i seguenti indirizzi per la nomina, la designazione e la 
revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

PER LA NOMINA 

1. Avere il godimento dei diritti civili e politici; 

2. avere dimostrato interesse verso gli Enti nei quali andranno a 

rappresentare il Comune ed avere maturato un’adeguata esperienza gestionale e 

amministrativa in enti pubblici e/o privati; 

3. assicurare la propria disponibilità a partecipare alle riunioni degli 

Enti, Aziende ed Istituzioni presso i quali sono designati ed a relazionare in 

merito; 

4. assicurare il rispetto degli indirizzi programmatici e strategici fissati 

dal Sindaco e dal Consiglio Comunale 

 

PER LA REVOCA 

1. Incorreranno nella revoca i singoli Rappresentanti nominati o designati: 

   che senza giustificato motivo, non prenderanno parte a numero tre sedute                   

   consecutive dell’Organo di cui sono componenti. 

 

2. Quando venga a mancare uno qualsiasi dei requisiti richiesti per essere    

   candidati alla carica di Consigliere Comunale. 

 

Prima di adottare il provvedimento di revoca dovranno essere contestate le 

inadempienze o situazioni che lo determinano assegnando un congruo termine per 

le eventuali giustificazioni. 

I provvedimenti di revoca dovranno essere motivati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Fabrizio VITTONI                                                                          f.to dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 11.06.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 11.06.2019                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    f.to dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 11.06.2019 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   24.06.2014                                                                          IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                         f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  11.06.2019 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                      f.to Nella VECA 

 

 

                                                               

         

 


